122 summa petunt. Micat omnis ager villisque comantem
 123 sidereis totos pellem nunc fundit in artus,
 124 nunc in colla refert, nunc implicat ille sinistrae :
 125 talis ab Inachiis Nemeae Tirynthius antris
 126 ibat, adhuc aptans umeris capitique leonem.
 127 Ut vero sociis, qui tunc praedicta tenebant
 128 ostia, per longas apparuit aureus umbras,
 129 clamor ab Haemonio surgit grege. Se quoque gaudens
 130 promovet ad primas juveni ratis obvia ripas.
 131 Praecipites agit ille gradus atque aurea misit
 132 terga prius, mox attonita cum virgine puppem
 133 insilit ac rapta victor consistit in hasta.
 134 Interea patrias saevus venit horror ad aures
 135 fata domus luctumque ferens fraudemque fugamque
 136 virginis. Hinc subitis inflexit frater in armis,
 137 urbs etiam mox tota coit, volat ipse senectae
 138 immemor Aeetes, complentur litora bello
 139 nequ quam : fugit immissis jam puppis habenis.
 140 Mater adhuc ambas tendebat in aequora palmas
 141 et soror atque omnes aliae matresque nurusque
 142 Colchides aequalesque tibi, Medea, puellae.
 143 Exstat sola parens impletque ululatibus auras :
 144 "Siste fugam, medio refer huc ex aequore puppem,
 145 nata (potes) ! Quo" clamat "abis ? Hic turba tuorum
 146 omnis et iratus nondum pater, haec tua tellus
 147 sceptraque : quid terris solam te credis Achaeis ?
 148 Quis locus Inachias inter tibi, barbara, nuptas ?
 149 Istane vota domus exspectatique hymenaei ?
 150 Hunc peti grandaeva diem ? Vellem unguibus uncis,
 151 ut volucris, possem praedonis in ipsius ora
 152 ire ratemque supra claroque reposcere cantu
 153 quam genui. Albano fuit haec promissa tyranno,
 154 non tibi. Nil tecum miseri pepigere parentes,
 155 Aesonide, non hoc Pelias evadere furto
 156 te jubet aut ullas Colchis abducere natas :
 157 vellus habe et, nostris siquid super, accipe, templis !
 158 Sed quid ego quemquam immeritis incuso quereillis ?
 159 Ipsa fugit tantoque (nefas) ipsa ardet amore.
 160 Hoc erat, infelix (redeunt nam singula menti),
 161 ex quo Thessalici subierunt litora remi,
 162 quod nullae te, nata, dapes, non ulla juvabant
 163 pocula. Non ullus tibi tum color, aegraque membra
 164 errantesque genae atque alieno gaudia vultu
 165 semper erant. Cur tanta mihi non prodita pestis
 166 Aut gener Aesonides nostra consideret aula
 167 nec tales paterere fugam, commune fuisset
 168 aut certe nunc omne nefas, iremus et ambae
 169 in quascumque vias. Pariter petiisse juvaret
 170 Thessalam et saevi, quaecumque est, hospitis urbem."
 171 Sic genetrix similique implet soror omnia questu
 172 exululans, famulae pariter clamore supremo
 173 in vacuos dant verba Notos dominamque reclamant
 174 nomine ; te venti procul et tua fata ferebant.
 175 Inde diem noctemque volant. Redeuntibus aura
 176 gravior et notae Minyis transcurrere terrae,
 177 cum subito Erginus puppi sic fatur ab alto :
 178 "Vos" ait "Aesonide, contenti vellere capto
 179 nec viae superet nec quae fortuna videtis.

180 Crastina namque dies trucis ad confinia Ponti
 181 Cyaneasque vocat, meminique, o Tiphy, tuorum
 182 saxa per illa, pater, memini, venerande, laborum.
 183 Mutandum, o socii, nobis iter : altera Ponti
 184 eluctanda via et cursu quem fabor eundum est.
 185 Haud procul hinc ingens Scythici ruit exitus Histri,
 186 fundere non uno tantum quem flumina cornu
 187 accipimus. Septem exit aquis, septem ostia pandit.
 188 Illius adversi nunc ora petamus et undam
 189 quae latus in laevum Ponti cadit. Inde sequemur
 190 ipsius amnis iter donec nos flumine certo
 191 perferat inque aliud reddat mare. Sint age tanti,
 192 Aesonide, quaecumque morae, quam saeva subire
 193 saxa iterum, quam Cyaneos perrumpere montes.
 194 Sat mihi non totis Argo redisse corymbis."
 195 Haec ait ignarus fixas jam numine rupes
 196 stare neque adversis ultra concurrere saxis.
 197 Reddidit Aesonides : "Et te, fidissime rector,
 198 haud vani tetigere metus nec me ire recuso
 199 longius et cunctis redeuntem ostendere terris."
 200 Protinus inde alios flectunt regesque locosque
 201 adsuetumque petunt plaustris migrantibus aequor.
 202 Puppe procul summa vigilis post terga magistri
 203 haeserat auratae genibus Medea Minervae
 204 atque ibi dejecta residens in lumina palla
 205 flebat adhuc, quamquam Haemoniis cum regibus iret,
 206 sola tamen nec conjugii secura futuri.
 207 Illam Sarmatici miserantur litora ponti,
 208 templa Thoanteae transit defleta Diana,
 209 nulla palus, nullus Scythiae non maeret euntem
 210 amnis. Hyperboreas movit conspecta pruinas
 211 tot modo regna tenens. Ipsi quoque murmura ponunt
 212 jam Minyae, jam ferre volunt. Vix adlevat ora
 213 ad seras siquando, dapes, quas carus Iason
 214 ipse dabat, jam nubiferam transire Carambin
 215 significans, jam regna Lyci, totiensque gementem
 216 favit ad Haemonios hortatus surgere montes.
 217 Insula Sarmatica Peuce stat nomine nymphae,
 218 torvus ubi et ripa semper metuendus utraque
 219 in freta per saevos Hister descendit alumnos.
 220 Solvere in hoc tandem resides dux litore curas
 221 ac primum socios ausus sua pacta docere
 222 promissamque fidem thalami foedusque jugale.
 223 Ultro omnes laeti instigant meritamque fatentur.
 224 Ipse autem invitae jam Pallados erigit aras,
 225 incipit Idaliae numen nec spernere divae
 226 praecipueque sui, siquando, in tempore pulcher
 227 conjugii Minyas nunquam magis eminent inter,
 228 qualis sanguineo victor Gradius ab Hebro
 229 Idalium furto subit aut dilecta Cythera,
 230 seu cum caelestes Alcidae invisere mensas
 231 jam vacat et fessum Junonia sustinet Hebe.
 232 Adnuit unanimis Venus hortatorque Cupido
 233 suscitat adfixam maestis Aeetida curis ;
 234 ipsa suas illi croceo subtegmine vestes
 235 induit, ipsa suam duplicem Cytherea coronam
 236 donat et arsuras alia cum virgine gemmas.
 237 Tum novus implevit vultus honor ac sua flavis